RESULTADO FINAL E ATO DE CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA DO
CONCURSO  PÚBLICO  PARA  ADMISSÃO  AO  CURSO  TÉCNICO  EM
SEGURANÇA PÚBLICA DA POLÍCIA MILITAR DE MINAS GERAIS, PARA
O  ANO  DE  2009  –  VAGAS  PARA AS  UNIDADES  DO  INTERIOR  DO
ESTADO (CTSP/2009 - INTERIOR).

13ª RPM

O  TENENTE  CORONEL  PM  CHEFE  DO  CENTRO  DE
RECRUTAMENTO E SELEÇÃO, no uso de suas atribuições contidas no R-103, aprovado
pela Resolução nº 3.875, de 08 de agosto de 2006, e consoante o disposto no Edital
DRH/CRS n° 01, de 30 de janeiro de 2008,  publicado no “Minas Gerais” nº 21, de 31 de
janeiro de 2008,  que regula o concurso público para admissão ao Curso Técnico em
Segurança Pública da  Polícia Militar de  Minas Gerais para o ano de 2009 - Interior, faz
divulgar o resultado final e convoca todos os candidatos aprovados para matrícula, em
ordem de classificação, a saber:

I – ORIENTAÇÕES AOS CANDIDATOS:

1) Os candidatos aprovados deverão comparecer para a matrícula, no período de 02
a 06 de fevereiro de 2009, no Quartel do 9º Batalhão de Polícia Militar (9º BPM),
situado  à   Praça  Dr.  João  Guimarães  Rosa,  s/nº  –  bairro  Santa  Cecília  –
Barbacena/MG.

2) Para matrícula os candidatos deverão portar os documentos previstos no item “7” do
Edital do concurso, atentando para o cumprimento do item “3.1” e seus incisos do referido
Edital.

3)  O  não  comparecimento  do  candidato  para  efetivação  da  matrícula  ou  a  não
apresentação dos documentos exigidos, dentro do prazo estabelecido, implicará na perda
de direitos e consequente eliminação do concurso.

II – CANDIDATOS – VAGAS PARA 9º BPM, 31º BPM, 38º BPM E 13ª CIA MAT:

ORD. INSCRIÇÃO NOME NOTA
1. MG10250063 VINICIUS PABLO LOPES CABRAL 207,25
2. MG13644763 LEONARDO BARRETO NASCIMENTO 203,50
3. MG11750867 CELIO MARCIO DO NASCIMENTO 203,50
4. MG16401345 ROMULO SILVA BEER 202,50
5. MG15319638 NELSON HENRIQUE ALVES DE ASSIS 201,50
6. MG13981593 ALEX CAMPOS ROSA 199,75
7. MG16497658 RICARDO REGIS FERREIRA 199,00
8. MG10842443 JEFERSON CAMPOS 198,50
9. MG13182675 FABIO JOSE TIBURCIO 197,50
10. MG12697509 LUCAS VERDUGO WEITZEL 196,50
11. MG13627386 JOSE NESIO 196,00
12. MG12866051 DIEGO RANGEL TRINDADE 196,00

13ª RPM CTSP/2009 - INTERIOR                                                                                          1

ORD. INSCRIÇÃO NOME NOTA
13. MG16423973 FELIPE LOPES DE BARROS 195,00
14. MG11556154 JULIO JOSE SANDY 194,00
15. MG9125898 BRUNO DE OLIVEIRA SANTOS 194,00
16. MG14492036 LUCIANO EDUARDO MARQUES 193,25
17. MG14691346 GABRIEL JOSE DO NASCIMENTO 193,25
18. MG12255297 FELIPE DORNELES COSTA 193,00
19. MG14465180 EDUARDO DA SILVA CASSINI 193,00
20. MG12142539 RODRIGO SANDIM DE CASTRO 192,25
21. 11654990 EVERTON DE OLIVEIRA 192,25
22. 12759988 ADEMIR LEANDRO TURCHETI 192,00
23. MG15849382 ETHEL JOSE OLIVEIRA 191,75
24. MG15193666 RAFAEL ELIAS DA CRUZ HORTA 191,25
25. MG12648698 GUTEMBERG VALADAO 190,25
26. MG16865418 WEVERTON DIEGO SILVA GERUNDO 189,50
27. MG13209133 MOISES PEDRO DA SILVA 189,50
28. MG11077152 WANDERSON MAURICIO DE PAIVA 189,25
29. MG14853369 RAFAEL JOSE ACASSIO TRINDADE 189,25
30. MG8685776 ELYSON TAVARES DIAS 189,25
31. MG15884747 TONY FRANCIOSA REINALDO ALVES 188,50
32. MG13699308 HUGO LEONARDO DA CRUZ 188,25
33. 12925518 WILLIAM COSTA BRITO 187,75
34. MG12723990 WESLEY HELENO DIAS 187,75
35. 12863147 PATRICK DE ALMEIDA DUARTE 187,50
36. MG15457216 NILTON PEREIRA MARTINS 187,50
37. 12437303 FERNANDO LUIZ CAMPOS DE ALMEIDA 187,50
38. M12564766 WARLEY DE CASTRO SANTOS SILVA 187,25
39. MG13720653 CRISTIAN RODRIGUES DOS SANTOS 187,25
40. MG13544055 MARCIO HENRIQUE DOS SANTOS 186,75
41. MG14233502 ADAO APARECIDO DA CRUZ 186,75
42. 11204091 MARIO HENRIQUE DE MATTOS 186,50
43. MG12392565 MAICON GRASIANE CANDIDO FERREIRA 186,50
44. MG13374617 JOAO PAULO MENDES TEIXEIRA 186,25
45. MG13605084 ANDRE FILIPE DE FREITAS FOLLY 186,00
46. MG13470318 ROBSON ANTONIO DE CAMPOS 185,75
47. MG15341784 MATHEUS AUAD ROCHA 185,75
48. MG15103312 FELIPE DE SOUZA RIBEIRO 185,75
49. MG14320963 ALVARO DA SILVA JUNIOR GROSSI 185,75
50. MG14699474 SIDNEY JOSE GARCIA 185,50
51. 298498996 CARLOS EDUARDO CAMPOS MARCELINO 185,50
52. MG14632455 BRUNO SAVIO MIRANDA FERREIRA 185,00
53. MG11429626 PHILLIP CELSO DE OLIVEIRA FERREIRA 184,75
54. MG17006106 FELIPE GLATER DE ABRANCHES 184,75
55. 12852655 ROBSON FERNANDO BADICO 184,50
56. 14161781 FABIANO AUGUSTO PEREIRA 184,50
57. MG15047201 LEANDRO MEIRELLES DIAS 184,25
58. MG10329305 SANDRO SFREDO 184,00
59. 11999486 RODRIGO JOSE DE SOUZA 184,00
60. MG11737049 FELIPE LOPES TEIXEIRA GOMES 184,00
61. MG12966448 FELIPE ANDREY F DE PAULA OLIVEIRA 184,00
62. MG15257349 THIAGO LEANDRO ZEFERINO 183,75
63. MG14728995 THIAGO GONCALVES SILVANO 183,75
64. MG14807175 THASSIO AUM GUZELLA 183,75
65. MG11999640 ROBSON DE PAIVA COELHO 183,75
66. 15411833 MARIO LUCIO GONCALVES JUNIOR 183,75
67. M8831911 RONIE TOMAZ GUIDA 183,00
68. MG12618796 FELIPE CARLOS TOLEDO 183,00
69. MG13529082 WAGNER EDUARDO DA SILVA LUCON 182,00

13ª RPM CTSP/2009 - INTERIOR                                                                                          2

ORD. INSCRIÇÃO NOME NOTA
70. 11141214 LUCINEI LINO DA COSTA 182,00
71. MG10726900 KALLIL ALVES DE PAIVA 182,00
72. 13383947 RODRIGO AUGUSTO DE OLIVEIRA 181,50
73. MG11361054 EMERSON DE OLIVEIRA ELIAS 181,50
74. MG14136664 FELIPE CARLOS FRAGA 181,25
75. MG15181414 VINICIUS DA SILVA PALUMBO 181,00
76. MG17163521 ISAAC VILELA JOVENCIO 181,00
77. MG15069426 HELDERSON LUCINDO DIAS 181,00
78. MG12162796 FERNANDO MOREIRA MARZANO 181,00
79. 11764488 CRISTIANO FERREIRA LIMA 181,00
80. MG15356291 RODRIGO JOSE LEAL ANDRETTO 180,75
81. MG15204461 RODINEY FERREIRA DO AMARAL 180,50
82. MG12906002 NEI NASCIMENTO GESTEIRA FRANCO 180,00
83. MG16173390 ISAC FARIA DA FONSECA 180,00
84. MG11430022 FABIO BORTOLUCCI AVERSA 180,00
85. MG12525775 EDUARDO ANDREI MARTINS DE OLIVEIRA 180,00
86. 15412761 LUCAS EMANUEL SILVEIRA SILVA 179,00
87. MG16942102 ALISSON ANGELO VICENTINI 179,00
88. 14378495 CARLOS EDUARDO RUFFO CAMARA 178,75
89. MG13694952 WELLINGTON DE LEON DE OLIVEIRA 178,00
90. 11228000 PEDRO AUGUSTO COIMBRA DA SILVA FILH 177,75
91. MG13285929 DIEGO FRANCK DE RESENDE 177,00
92. MG15235222 GUILHERME BELLAVINHA CARCERONI 176,00
93. MG10306671 JHONATAN BATISTA 175,75
94. MG11122807 MOISES ANTONIO CANAAN MOREIRA 175,50
95. MG14380472 FELLIPE LAGE RIBEIRO 175,00
96. MG12155869 ADRIANO FERNANDO GARCIA 175,00
97. MG14727807 DANIEL SOARES FERREIRA 173,00
98. MG13409413 VINICIUS DE OLIVEIRA HESPANHOL 172,75
99. 1291058303 CRISTIANO ORDENIZ DE SIQUEIRA PIRES 172,75
100. MG12240637 SAULO DE ARAUJO PEREIRA 161,00

III – CANDIDATAS - VAGAS PARA O 9º BPM, 31º BPM, 38º BPM E 13ª CIA MAT:

ORD. INSCRIÇÃO NOME NOTA
1. MG13469555 ISABELA NATHALIA DA SILVA 204,25
2. MG11495806 MIRIAN CRISTINA DE OLIVEIRA 202,50
3. MG13964479 FABRICIA ROMAN TAVARES 194,00
4. MG1106677 LILIANE PEREIRA ORLANDO 193,00
5. MG12681364 ELILIANE VIVIAN CONDE ROSA 192,00
6. MG15939258 GISELE FATIMA DE MAGALHAES SILVA 191,25
7. MG13226423 LISYA DE PAULA CAETANO 191,00
8. MG14109135 DANIELA COSTA MILAGRES 190,25
9. MG12564710 DANIELE DE ASSIS VILANOVA 188,75
10. MG12312634 ALINE DAIANE DE ANDRADE 188,25
11. MG15443365 SIMONE CAPILUPI DE SOUZA 187,25
12. MG13727211 JUCIANE VALE DE SOUZA 187,25

IV  -  CANDIDATOS  QUE  PROSSEGUEM  NO  PROCESSO  SELETIVO  MEDIANTE
DETERMINAÇÃO JUDICIAL -  VAGAS PARA  9º BPM, 31º BPM, 38º BPM E 13ª CIA
MAT:

ORD. INSCRIÇÃO NOME NOTA NR PROCESSO
1. 14227874 GLEIDSON JUNIOR DE MOURA 184,00 056.08.176797-4
2. 14871262 LINIKER RAPHAEL CURCIO LOURENÇO (*) 179,00 459.08.034027-4

13ª RPM CTSP/2009 - INTERIOR                                                                                          3

ORD. INSCRIÇÃO NOME NOTA NR PROCESSO
3. 121409460 LUIZ AUGUSTO DE ALVARENGA FALCAO 173,00 056.09.202445-6
(*) Candidato ausente na Chamada Geral ocorrida em 23 de junho de 2008.

V  -  CANDIDATA  QUE  PROSSEGUE  NO  PROCESSO  SELETIVO  MEDIANTE
DETERMINAÇÃO JUDICIAL -  VAGAS PARA  9º BPM, 31º BPM, 38º BPM E 13ª CIA
MAT:

ORD. INSCRIÇÃO NOME NOTA NR PROCESSO
1. MG15425131AMANDA APARECIDA DA SILVA KOSAWA 198,50 056.09.202464-7
2. MG15543780ROSE EMILY VIDAL 201,50 056.09.202463-9

Belo Horizonte, 29  de janeiro de 2009.

(a) Francisco de Assis Leal da Silva, Ten Cel PM
Chefe do CRS

HOMOLOGAÇÃO

Homologo o presente ato de resultado final do concurso público para
admissão ao Curso Técnico em Segurança Pública  da Polícia Militar de Minas Gerais,
para o ano de 2009 – vagas para as Unidades do interior do Estado, apresentado pelo
Chefe do Centro de Recrutamento e Seleção.

Belo Horizonte, 29 de janeiro de 2009.

(a) Sérgio Augusto Veloso Brasil, Coronel PM
Resp. p/ Diretoria de Recursos Humanos

13ª RPM CTSP/2009 - INTERIOR                                                                                          4